平成 15年 5月 16日

各 位

子会社の解散について

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、社長：松本 公一郎）は関係子会社
である株式会社小野エンタープライズ（本社：大阪市鶴見区、社長：森崎 邦英）を
本年 6月 19日に開催される同社定時株主総会の特別決議をもって解散することにし
ましたので、お知らせいたします。

 小野エンタープライズは、従来、小野薬品から外部業者に発注・委託していた印刷

関係の業務、保険募集・代行業務などを主業務とし、小野薬品本体から社外流出する

費用を削減するために、昭和 56年 10月 23日に設立されました。

 しかし、今や印刷関係の業務や保険募集・代行業務などは専門会社へアウトソーシ

ングした方がより効率的でありますことから、同社を解散することにいたしました。

 尚、解散後、小野エンタープライズの全ての従業員は小野薬品本体に異動し、継続

的に雇用されることになります。
 また、小野エンタープライズ解散による小野薬品本体の業績への影響は殆どありま

せん。

※小野エンタープライズの概要

資 本 金 ：1億 4325万円
  発行株式数 ：2,250株
  従 業 員 数：24名（平成 15年 3月末現在）

小野薬品工業株式会社
広報室

TEL：06-6222-5551
FAX：06-6222-2875